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حسین نوش آبادی عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس در خصوص 
مواضع اخیر روسیه در قبال جزایر سه گانه 
ایران، گفت:  »جزایر سه گانه« جزو لاینفک 
سرزمین ایران است و هیچ قدرت و کشوری 
اعم از دوست و دشمن نمی تواند آن را نفی 

کند و هر کسی بخواهد در خصوص حاکمیت 
سرزمینی ایران ادعای بی اساسی را مطرح 

کند، محکوم است.
وی ادامه داد: ما در اقدامات قبلی هم به چین 
و هم به روسیه اعلام کردیم که برای منافع 
خودتان، منافع ملی جمهوری اسلامی ایران 

را مخدوش نکنید و آن را محترم شمارید 
و بارها تذکر دادیم که روابط ما راهبردی،  
دوستانه و استراتژیک است اما مراقب باشید 
که در دام برخی تله ها نیفتید. کشورهایی 
مثل روسیه اگر بخواهند روابط خود را با 
کشورهای عربی توسعه دهند ایرادی ندارد 
اما نباید به منابع ملی ایران خدشه وارد شود 
و ادعاهایی که دیگر کشورها مطرح می کنند 

را تایید کند.
نوش آبادی نماینده مردم ورامین در مجلس 
شورای اسلامی در خصوص واکنش ها نسبت 
به مواضع روسیه، گفت: واکنش اولیه این 
بود که سفیر روسیه احضار شد و رئیس 

جمهور هم تذکر دادند و بیانیه وزارت خارجه 
هم واکنش خوبی بود اما امیدواریم اثرگذار 
باشد. کمیسیون امنیت ملی مجلس هم قطعا 
واکنش نشان خواهد داد و در اولین جلسه 
با حضور سیاست خارجی موضوع را دنبال 
خواهیم کرد اما تاکید ما بر این است که 
دیپلماسی سیاسی و رایزنی ما باید قوی تر 

باشد تا شاهد تکرار این مواضع نباشیم.
وی افزود: البته روس ها اعلام  کردند مقصودی 
برای نفی حق حاکمیت ایران نداشتند ولی 
گفتن این مسایل خیلی نمی تواند اثری که 
بیانیه به جای گذاشته است را پاک کند و 
به نظر من وزارت امور خارجه باید اقدامات 

پیشگیرانه ای را دنبال کند؛ درواقع زمانی 
که اجلاس هایی با قدرت های بزرگ در 
سطح منطقه ای تشکیل می شود، کشورهای 
عربی به دنبال سوء استفاده از این اجلاس ها 

هستند.
نوش آبادی در پایان خاطرنشان کرد: بنابراین 
دیپلمات ها و سفرای ما باید قوی باشند و 
با اقدامات پیشگیرانه و موضع گیری اجازه 
ندهند کشورهای عربی به دنبال امضای 
اینگونه تفاهم نامه ها باشند هرچند این تفاهم 
نامه ها و بیانیه ها اعتبار قانونی ندارد اما تاثیر 
سیاسی دارد؛ بنابراین قبل از رخ دادن اتفاق، 

باید هزینه کنیم.

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت روز سه شنبه در 
نشست خبری با اصحاب رسانه در پاسخ به سوالی درباره 
فیلترینگ اینترنت اظهارکرد:رویکرد دولت افزایش سرعت، 
کیفیت و آزادسازی شبکه های اجتماعی در چارچوب 
قانونی است تا هم حقوق مردم تامین شود و هم تکالیف 
اجرایی شود. با همین رویکرد، رئیس جمهوری دستور داد 
تا مرکز ملی فضای مجازی بازبینی در ضوابط و رویکردها 
انجام دهد. کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه در قوه قضائیه 
هم مسئول محدودسازی است، ولی رویکرد دولت این 
است که جایی اگر تخلفی از قانون صورت می گیرد، رویه 

خطا اصلاح شود، نه اینکه مسدودسازی شود.

وی ادامه داد: به پلتفرم های خارجی اعلام شده طبق روال 
فعالیت در کشورهای اروپایی اقدام کنند تا نماینده ای 
داشته باشند و امکان استیفای حقوق مردم وجود داشته 
باشد. انتظار مردم این است که اگر تخلفی صورت گرفت، 
امکان استیفای حقوق آنها وجود داشته باشد. وزارت 
ارتباطات تاکنون از کارگروه تعیین محتوای مجرمانه 
تقاضای بازنگری داشته که برخی از این تقاضاها به نتیجه 
رسیده و تغییراتی ایجاد شده است. وزیر ارتباطات دو بار 
تقاضای بازنگری دربراه گوگل پلی داشته ولی این کارگروه 

هنوز به جمع بندی نرسیده است.
ایران آماده مذاکرات فنی، تخصصی و حقوقی 

درباره میدان گازی آرش است
بهادری جهرمی درباره اقدام دولت در زمینه ادعای 
مالکیت بر میدان گازی آرش، گفت: بر اساس اسناد و 
مدارک، هر سه کشور ایران، کویت و عربستان در این 
میدان مشترک هستند و هر اقدامی غیر از این از سوی 
ایران پذیرفته نیست. ایران آماده مذاکرات فنی، تخصصی 

و حقوقی در این زمینه است.

وی همچنین در پاسخ به این پرسش که چرا رئیس جمهور 
به مواضع روسیه درباره جزایر سه گانه واکنش نشان نداد، 
گفت: بلافاصله از سوی وزارت خارجه، واکنش نشان داده 
شد. کاردار سفارت روسیه احضار شد که در گذشته کمتر 
شاهد این اقدام بودیم. وزیر خارجه هم اعلام موضع رسمی 

کرد. دولت با هیچ طرفی در این زمینه تعارف ندارد.
هیچ تصمیمی برای افرایش نرخ بنزین در دولت 

گرفته نشده است
وی در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است قیمت بنزین 
افزوده شود، تصریح کرد: لایحه بودجه به صورت عمومی 

در رسانه ها منتشر می شود. متن این لایحه وجود دارد. 

نوش آبادی: 

دیپلماسی سیاسی ایران قوی تر عمل کند

دولت هیچ تصمیمی برای افرایش نرخ بنزین نگرفته است

تکذیب ادعای ارسال نامه تهدید آمیز امام خمینی 
به آیت الله روحانی

به دنبال انتشار فایل تصویری اظهارات مرحوم آیت الله صادق روحانی و ادعای 
مطرح شده در خصوص ارسال نامه تهدید آمیز امام خمینی )ره( به وی، حسب 
وظیفه و جهت تنویر افکار عمومی، نکاتی چند به شرح ذیل به اطلاع عموم 

می رسد:
نخست؛ بر اساس ارزیابی ها وتحقیقات صورت گرفته ادعای مطرح شده فاقد 
هرگونه سند مکتوب و تاریخی بوده و غیر قابل اثبات می باشد و این در حالی 
است که تمام شواهد و قرائن بر عدم صحت ادّعای مطرح شده دلالت می کند 

و محتوای این مطلب قویاً تکذیب می شود.
دوم؛ در آثاری که از سوی مرحوم آیت الله روحانی و مجموعه تحت امر وی 
منتشر گردیده، به ویژه کتاب )۴جلدی( »نامه های تاریخی« که به شرح و 
تفصیل نامه های ایشان پرداخته و در سال ۱۳۹۲ به چاپ رسیده است، در 
بخشی که تمامی نامه های حضرت امام خطاب به وی طرح گردیده هیچ اشاره 
ای به این نامه واظهارات آن نشده است؛ خصوصا که فضای حاکم بر نامه های 
امام کاملا خلاف اظهارات مطرح شده بوده و عمدتاً حاوی مطالب احترام آمیز 

و تفقد نسبت به آیت الله روحانی بوده است.
سوم؛ ادعای بیان شده از سوی قاطبه مطلعین صادق و صاحبنظران منصف، 
فاقد اعتبار و صحت تلقی گردیده؛ چرا که بر آگاهان و محققین پوشیده نیست 
که طرح چنین نسبتی با ادبیات و منش اخلاقی و سیاسی حضرت امام در 
تعارض آشکار بوده است. ضمن آنکه بنابر اظهار برخی از مطلعین، متن مذکور 

تقطیع شده است و نظرات گوینده به گونه ای دیگر القاء شده است.

حاکمیت ایران بر جزایر سه گانه 
با هیچ موضع گیری سلب نمی شود 

سردار رضا طلایی نیک، 
در  دفاع  وزارت  سخنگوی 
کنفرانس مطبوعاتی با 
اهالی رسانه، در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه در 
انتخابات مجلس و  آستانه 
خبرگان هستیم، با توجه به 
حساسیتی که نسبت به عدم 
ورود نظامیان به عرصه سیاسی و مشخصا انتخابات وجود دارد، وزارت دفاع 
چقدر نسبت به عدم ورود زیر مجموعه خود به موضع گیری های انتخاباتی له 
یا علیه کاندیداها یا جریان خاص حساسیت دارد و تمهیداتی در نظر گرفته 
است؟ گفت: تدابیر و مقررات خاصی در مورد انتخابات وجود دارد که نیروهای 
مسلح این تدابیر را رعایت می کنند و وزارت دفاع برای مشارکت حداکثری 

مردم تلاش خود را می کند.
وی افزود: کما اینکه کارکنان و نیروهای وزارت دفاع و خانواده های آنها حتماً 
در انتخابات شرکت می کنند چرا که این رسالت اصلی کارکنان این وزارتخانه 
است. هیچ کدام از سازمان های وزارت دفاع موضع گیری های سیاست و جناحی 

نداشته و ندارند و تاکنون موردی اتفاق نیفتاده است.
سردار طلایی نیک گفت: البته با توجه به اهمیت انتخابات باید گفت که انتخابات 
اراده ملت ایران در حاکمیت کشور محقق می کند و مبنای مردم سالاری دینی 
است، نکته دیگر اینکه انتخابات علاوه بر اثر بخشی سیاسی در سطح بین المللی 

در اقتدار ملی نقش تعیین کننده ای دارد.
سردار طلایی نیک در پاسخ به سوال دیگر خبرگزاری خبرآنلاین با این محور 
که روسیه اخیرا در نشست مراکش همراهی ضدایرانی با اعراب بر سر جزایر 
سه گانه داشت. با توجه به مناسبات دو کشور خصوصا در عرصه نظامی طی 
چند سال اخیر، این نوع موضع گیری ها و اقدامات روسیه چقدر در تیره شدن 
روابط اثرگذار خواهد بود و فکر می کنید دولت اقای رئیسی چه موضع گیری 
نسبت به این موضوع باید داشته باشد؟ گفت: موضع گیری دولت برعهده خود 
دولت است اما سه جزیره ایرانی برای ایران بوده و هست و هیچ موضع گیری 

منجر به سلب حاکمیت ایران از این ۳ جزیره نمی شود.

بی حجاب ها جاهل هستند 
باید برایشان کلاس آموزشی گذاشت

حجت الاسلام کاظم صدیقی رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر گفت: 
ما نسبت به اصلاح جامعه بی تفاوت نیستیم. در مقام نجات افراد گرفتار شما 
پیشگیری می کنید. در اصلاح جامعه آنچه مهم است امرون به المعروف است. 
ابتدا حمایت و تعاون و تشویق داریم و در قدم بعد نهی از منکر انجام می شود. 
وقتی شما خوبی ها را رواج دادید و باز دیدید که کسی در محیط فرهنگی بی 
فرهنگ و هنجار شکن است یا در محیطی آدم بی حجاب و بد حجاب است 

باید نهی از منکر کرد.
ارئیس ستاد امر به معروف گفت: علم به اخلاق و حرام و حلال زندگی بر 
همگان واجب است. آن ها که بی حجاب هستند معاند نیستند. آن ها جاهل 
هستند. باید برایشان کلاس آموزشی گذاشت. این آموزش طنین و آوازه دارد.

وی افزود: دومین پایگاه شهادت طلب و جهاد است. این پایگاه در کنار علم دو 
قدرت صعود به سوی خداست. اما پیامبر فرمودند این مسیر سه بال می خواهد. 
پایگاه سوم مادران شهدا هستند. پیامبر مادرانی را که به سختی فرزندان خود 
را بزرگ کردند در کنار مقام محققین و مراجع قرار داده است که نشان از 

عظمت حرکت آنها است.

ویژه

دفاعی

حجاب

گروه سیاسی- فهیمه جهازیان: شامگاه 
دوشنبه در حمله موشکی اسرائیل به سوریه 
مستشار ارشد نظامی ایران در این کشور به 
شهادت رسید. سردار سرتیپ پاسدار سید 
رضی موسوی از یاران سردار حاج قاسم 
سلیمانی و مسئول پشتیبانی جبهه مقاومت 

در سوریه بود.
شهید سید رضی موسوی سال های طولانی  
و عرصه های راهبردی، در دفاع از آرمان های 
اسلام، انقلاب و حریم اهل بیت )علیهم السلام( 
مجاهدتی سلحشورانه و خستگی ناپذیر 
داشت. وی پس از اقدامات تروریستی 
و نقض مکرر امنیت در منطقه از سوی 
آمریکا و متحدانش، در مقام مستشاری 
برای کمک به مردم و دولت سوریه به این 
کشور عزیمت کرده بود و در طول ماموریت 
خویش تلاش های موثری درجهت مقابله 
با نقشه های شیطانی و تفرقه افکنانه علیه 
امت اسلامی داشت. او بیش از سه دهه در 
مجاهدت مداوم و بی وقفه از نزدیک ترین 

هم رزمان شهید سلیمانی بود.
همین اتفاق ناخوشایند موجی از محکومیت 
و همچنین عصبانیت مسئولان کشور را در 
پی داشت و آنها در بیانیه ها و سخنرانی های 
خود این اقدام را محکوم کردند و به رژیم 

صهیونیستی اخطار دادند.
رژیم غاصب 

تاوان این جنایت را می دهد
در همان ساعات اولیه سپاه پاسداران در 
اطلاعیه ای که در آن این خبر را اعلام کرد 
نوشت: بی تردید رژیم غاصب و متوحش 
صهیونیستی تاوان این جنایت را خواهد 
امور خارجه  پرداخت. سخنگوی وزارت 
جمهوری اسلامی ایران،هم  این اقدام 
تروریستی  به شدت محکوم و در بیانیه ای 
مطبوعاتی تاکید کرد که جمهوری اسلامی 
ایران حقوق خود را برای اتخاذ تدابیر لازم و 
پاسخ به این اقدام در زمان و مکان مناسب 

محفوظ می داند.
 سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح نیز روز سه شنبه درپی 
شهادت سردار موسوی تاکید کرد: سردار 
پرافتخار سپاه اسلام شهید والامقام سیدرضی 
موسوی یار و همرزم دیرین شهید قدس، 
سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی 
در حمله ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی 
بار دیگر با نقض آشکار حاکمیت سوریه و 
مغایر کنوانسیون های بین المللی، ماهیت 
تروریستی این رژیم رو به زوال را آشکارتر 

ساخت.
در ادامه این پیام آمده است: سردار سرتیپ 
پاسدار موسوی که به دعوت رسمی دولت 
قانونی سوریه به عنوان مستشار نظامی در 
این کشور حضور پیدا کرده بود؛ سابقه ای 

طولانی در مقابله با تروریسم داشت.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: 
رژیم صهیونیستی که طی قریب به ۳ ماه 
افتخارآفرین طوفان الاقصی  از عملیات 
جز نسل کشی و حمله وحشیانه به مراکز 
مسکونی و بیمارستانی در غزه، به رغم همه 
ادعاها هیچ دستاورد نظامی ملموسی نداشته، 
اکنون برای خروج از این باتلاق خود ساخته 
و انحراف افکار عمومی جهانی از جنایات خود 
از هیچ جنایتی فروگذار نمی کند، تا ضمن 
گستردن دامنه جنگ و درگیری به منطقه و 
کشاندن پای هم پیمانان خود به این معرکه 
برای پیشگیری از فروپاشی حتمی خود زمان 
بخرد از این رو ترور سردار سرافراز، »شهید 
سید رضی موسوی« در این چارچوب توهمی 
قابل ارزیابی است؛ اما سران جنایتکار اسرائیل 
که از سرگیجه ناشی از حوادث اخیر خارج 
نشده اند در ترور این شهید سعید هم دچار 

خطای راهبردی شدند.
سرلشکر باقری تاکید کرد: تحولات اخیر، 
رژیم منحوس را به مرحله ای رسانده که 
هرگونه اقدام تروریستی و جنون آمیز، نه تنها 
به ترمیم پایه های متزلزل آنها کمک نخواهد 
کرد، بلکه محاصره محور مقاومت علیه خود 

را تنگتر از گذشته خواهد کرد.
وظیفه همه ما گرفتن انتقام است

حجت الاسلام سید حسن خمینی در پیامی 
درباره شهادت سردار سید رضی موسوی 
آورده است: شهادت سردار عزیز پاسدار 
برادر سید رضی موسوی)رحمت الله علیه( 
را به فرمانده کل قوا و مردم عزیز و همرزمان 
عزیزش تبریک و تسلیت عرض می نمایم. 
چنانکه امام عظیم الشأن ما فرمودند: 
»شهادت در راه خداوند زندگی افتخارآمیز 

ابدی و چراغ هدایت برای ملتهاست. ملتهای 
مسلمان باید از فداکاری مجاهدین ما در راه 
استقلال و آزادی و اهداف مقدسه اسلام 
بزرگ الگو بگیرند؛ و با پیوستن به هم سد 
استعمار و استثمار را بشکنند.« و امروز هم 
این وظیفه همه ما و همه مردم مسلمان است 
که در مقابل این رژیم غاصب صهیونیستی 
بایستند و انتقام شهیدان غزه و لبنان و ایران 
اسلامی را از سردمداران جنایتکار آن بگیرند.
علی لاریجانی عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نیز در پیامی شهادت سردار موسوی را 
تسلیت گفت و نوشت: فداکاری او در این راه 
مقدس، میراث ارزشمند سردار رشید اسلام، 
حاج قاسم سلیمانی بود که او به شایستگی 

آنرا به سر منزل مقصود رساند.
تجمع در برابر شورای عالی 

امنیت ملی
شماری از دانشجویان و مردم تهران دوشنبه 
شب با تجمع مقابل ساختمان شورای عالی 
امنیت ملی، خواستار گرفتن انتقام خون 
شهید سردار »سیدرضی موسوی« از رژیم 

صهیونیستی شدند.
تسلیت سران قوا 

و معاون اول رئیس جمهوری
همچنین سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری 
در پیام تسلیت شهادت سردار سید رضی 
موسوی در حمله موشکی رژیم صهیونیستی 
به دمشق تصریح کرد: این اقدام خباثت بار 
نشانه دیگری از سرخوردگی و عجز و ناتوانی 
رژیم غاصب صهیونیستی در منطقه است و 

قطعا تاوان این جنایت را خواهد داد.
حجت الاسلام  محسنی اژه ای رئیس قوه 
قضائیه هم طی پیام تسلیتی به مناسبت 
شهادت مستشار ایران در سوریه او را این 
گونه توصیف کرد: سردار موسوی که از 
همرزمان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
بود در جبهه نبرد با تکفیری های مورد 
حمایت آمریکا و اسرائیل، مجاهدت ها و 

رشادت ها کرد.
محمدباقر قالیباف نیز در پی اقدام رژیم 
صهیونیستی در مراسم رونمایی از مجموعۀ 
۴۰جلدی »ره نامه« تاکید کرد که بی تردید 
رژیم  سفاک صهیونیستی تاوان سنگین این 

جنایت را پرداخت خواهد کرد.
آیت الله صادق آملی لاریجانی نیز در پیامی 
آورده است: اینجانب شهادت ایشان را به 
پیشگاه حضرت بقیه الله الاعظم) عج(، مقام 
معظم رهبری)مدظله(، ملت شریف و مقاوم 
ایران، همکاران و خانواده محترم و بزرگوارش 
تبریک و تسلیت عرض می نمایم و مطمئنم 
به فرموده عمیق و والای قرآنی:« بل احیاء 

عند ربهم یرزقون« متنعم به حیات حقیقی و 
مرزوق در جوار حق خواهد بود.

رژیم غاصب و نامشروع صهیونیستی هم بداند 
با ادامه این قبیل جنایات هرگز نمی تواند 
روی آرامش به خود ببیند و تاوان این 
قبیل جنایات رابه سختی خواهد داد و قطعا 
پیروزی از آن مومنان است که این وعده الهی 

ا عَلیَْنَا نصَْرُ المُْؤْمِنِینَ«. است؛»کَانَ حَقًّ
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهوری هم 
شهید سیدرضی موسوی را اینگونه توصیف 
کرد:  شهید سید رضی موسوی از سرداران 
شجاع و متعهد سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و از جمله همرزمان شفیق شهید 
حاج قاسم سلیمانی بود که سوابق درخشانی 
در سال های دفاع مقدس و دفاع از حرم و 

حفظ کیان جمهوری اسلامی داشت.
تاوان سختی خواهید داد

بهادری جهرمی در نشست خبری روز سه 
شنبه خود با خبرنگاران هم گفت: این اقدام 
تروریستی در زمان و مکان مناسب قطعا با 
پاسخ مناسبی پاسخ داده خواهد شد. این 
رژیم و حامیان آنها از جمله آمریکا و انگلیس 
نمی توانند سرپوشی بر شکست تاریخی خود 

در جنگ غزه بگذارند.
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی و 
جبهه پایداری انقلاب اسلامی هم با صدور 
بیانیه تسلیت، بر ضرورت انتقام خون این 
شهید عزیز از رژیم غاصب صهیونیستی که 
نماد کاملی از تروریسم دولتی است، تاکید 

کرد.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم در 
واکنش به ترور سردار سرتیپ پاسدار سید 
رضی موسوی، از مستشاران نظامی با سابقه 
سپاه در سوریه در توئیت هایی جداگانه، 
تاکید کردند که مسئولیت ترور شهید 
موسوی مستقیما به عهده دولت بایدن است.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس هم  از بررسی اقدام 
تروریستی رژیم صهیونیستی در شهادت 
شهید سیدرضی موسوی در جلسه هفته 

آینده این کمیسیون خبر داد.
همچنین دبیرخانه دائمی کنفرانس 
بین المللی حمایت از فلسطین مجلس در 
پیامی با اشاره به ترور سردار سیدرضی 
موسوی تاکید کرد: رژیم صهیونیستی بداند 
شیشه عمرش که با طوفان الاقصی شکسته 
شد هرگز و هرگز با این عملیات های بزدلانه 

ترمیم نخواهد شد.
سردار طلایی نیک سخنگوی وزارت دفاع روز 
سه شنبه در بخشی از نشست خبری خود 
با با نمایندگان رسانه ها با اشاره به شهادت 

مستشار ایرانی سردار سیدرضی موسوی، 
اظهار کرد: این اقدام نشان دهنده خصلت 
تروریستی و نقض آشکار حاکمیت کشور 
سوریه و همچنین ایجاد ناامنی و تلاش برای 
جنگ افروزی های این رژیم اشغالگر است و 
به طور حتم این جنایت مستحق مجازات 
است. آنان باید در انتظار تاوان عملیات اخیر 
خودشان باشند و انتظار پرداخت تاوان این 
عملیات، این رژیم و عناصر آن را زجرکش 
خواهد کرد. پاسخ این عملیات در زمان و 
مکانی اجرا خواهد شد که اهداف رژیم 
صهیونیستی از اینگونه عملیات  را محقق 
نکند. محسن رضایی فرمانده اسبق سپاه نیز 
در شبکه اجتماعی ایکس و در واکنش به 
شهادت سیدرضی موسوی نوشت: جنایت 
رژیم جنایتکار اسرائیل بدون پاسخ نمی ماند.

حجت الاسلام آقاجانپور رئیس سازمان 
عقیدتی سیاسی وزارت دفاع هم در بخشی 
از پیام تسلیت خود به همین مناسبت آورده 
است: دشمنان ما بدانند که ما از کشته شدن 
در راه خدا هیچ ترس و اندوهی نداریم که: 
هادَةُ. این مبارزه  الَقَْتْلُ لنَا عادَةٌ وَ کَرامَتُنَا الشَّ
و مقاومت و ایستادگی و حمایت از  جبهه 
مقاومت در مقابل زورگویی های ظالمان و 
مستکبران  ادامه خواهد یافت و به زودی زود 

طومار رژیم اشغالگر قدس پیچیده می شود.
شورای سیاستگذاری ائمه جمعه در پیامی 
به مناسبت شهادت سردار سرتیپ سیدرضی 
موسوی تاکید کرد که بی تردید این جنایت 
وحشیانه با پاسخ مناسب جبهه مقاومت 
روبرو خواهد شد و سرلشکر پاسدار محمد 
باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح  با 
تسلیت شهادت سردار موسوی، تاکید کرد 
که بی تردید جنایات رژیم صهیونیستی بدون 

پاسخ نخواهد ماند.
علی اکبر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت 
ملی نیز در دیدار عادل عبدالمهدی شهادت 

سردار موسوی را تسلیت گفت.
منابع خبری رژیم صهیونیستی شامگاه 
دوشنبه از آماده باش ارتش »اسرائیل« برای 
پاسخ احتمالی سپاه پاسداران به ترور شهید 

»سید رضی موسوی« خبر دادند.
گفتنی است، روز دوشنبه تا ساعت ۲ 
بعدازظهر سردار سید رضی موسوی در 
سفارت ایران در سوریه بود. کار که تمام 
می شود به سمت منزل می رود و از آن جا 
که همسر در مدرسه مشغول کار بود، تا 
ساعت ۱۶ در محل اقامت خود تنها ماند و 
حدود همان ساعت در حمله موشکی رژیم 

صهیونیستی هدف سه موشک قرار گرفت.
او مستشار نظامی رسمی ایران در سوریه بود 

و اقدام صهیونیست ها در شهادت رساندن 
ایشان برخلاف کنوانسیون های بین المللی 
است؛ بنابراین حق مقابله برای کشور قربانی 
)ایران( محفوظ است و به صورت طبیعی 
پاسخ این جنایت در شرایط و زمان مناسب 

داده خواهد شد.
این روایتی است از حسین اکبری، سفیر 
ایران در سوریه که گفته است: این اقدام 
ناجوانمردانه صهیونیست ها واکنشی نسبت به 
شرایطی که رژیم صهیونیستی در آن گرفتار 
شده و در همین چارچوب آنها دیوانه وار 
اقداماتی انجام می دهند که بتوانند برخی از 
شکست های خود را جبران کنند، این رژیم 
در مسائل داخلی خود با مشکلاتی روبه رو 
شده و همچنین در جریان ۸۰ روز جنایت 

در غزه نیز نتوانسته به اهداف خود برسید.
چه کسانی مکان سید رضی موسوی 

را لو دادند
سردار جعفر اسدی فرمانده اسبق مستشاران 
ایرانی در سوریه و معاون بازرسی قرارگاه 
خاتم الانبیا)ص( با اشاره به شهادت سردار 
سید رضی موسوی درسوریه توسط رژیم 
صهیونیستی،  رژیم  گفت:  صهیونیستی 
هفته های گذشته هم همین مکان را به 
گمان اینکه شهید سید رضی موسوی در 
آنجا حضور دارد هدف گرفته بود ولی او 
در آن مکان نبود؛ ولی این بار به واسطه 
جاسوس هایی که داشتند توانستند مکان 

دقیق حضورش را شناسایی کنند.
وی افزود: کاری که صهیونیستها انجام 
دادند کاری عقلانی و صحیح نبود ولی بنظر 
می رسد که آنها می خواهند به هرچیزی 
چنگ بزنند اما هیچ فایده ای برایشان ندارد.

سردار اسدی ادامه داد: آنها می خواهند 
جنگ را گسترش دهند و دوستان اسرائیل 
هم مدام به ما می گویند خویشتنداری کنید 
اما چه سودی دارد این خویشتنداری برای 

صهیونیستها؟
معاون قرارگاه خاتم الانبیا تصریح کرد: شهید 
سیدرضی کارهای زیادی را در سوریه انجام 
داده است و امین و مورد اعتماد حاج قاسم 
بود و مدیر توانمندی بود که کارهای خوبی 

در سوریه انجام داده است.
وی گفت: همه افراد در سوریه این شهید 
بزرگوار می شناختند از بشار اسد گرفته تا 
دیگر افراد و با فعالیتها و خدمات سیدرضی 
آشنا هستند. سردار اسدی همچنین اظهار 
داشت: اسرائیل به دنبال این است هرطور 
شده واکنشی از ایران با این جنایات دریافت 
کند تا بتواند محل درگیری ها را با کمک 

دیگر کشورها از فلسطین خارج کند.

واکنش ها نسبت به شهادت سید رضی موسوی

تله اسرائیل برای درگیری ایران در جنگ غزه

سید محمد خاتمی: 

هر نظامی در صورتی مطلوب و موجه است که
بر کرامت انسان مبتنی باشد

به گزارش جماران، حجت الاسلام سید محمد خاتمی در پیامی به نشست 
»احزاب، زنان و نسل های حقوق بشر؛ ظرفیت ها و چالش ها«  نوشت: کام روائی 
جمعیت محترم حمایت از حقوق بشر زنان را در همه ی عرصه های فکری و 
عملی از پروردگار توانا خواستارم و امیدوارم نشست این جمعیت زیر عنوان 
»احزاب، زنان و نسل های حقوق بشر؛ ظرفیت ها و چالش ها« دست آورد ارزنده 
برای جامعه به ویژه زنان گرانقدر داشته باشد. وی در ادامه این پیام آورده است: 
بخش بندی هائی که در جوامع انسانی صورت می گیرد و پاره ای طبیعی و پاره 
ای دیگر اعتباری است همگی بر پایه ای یگانه یعنی »انسان« استوار است و 
»انسانیّت« بر همه این تقسیمات از جمله »زن بودن« و »مرد بودن« مقدم 

است و پرسش مهم اینکه: »انسان کیست؟«.
خاتمی می افزاید: به اجمال می توان گفت که گوهر انسانیّت انسان »کرامت 
ذاتی« او است که: در ساحت نظر در صورت خردورزی و اندیشه گری بروز 
می کند و در عرصه عمل »به ویژه اخلاق« بصورت اراده ی آزاد و توان اختیار 
و انتخاب آدمی؛ و در ورای این دو عشق به »حقیقت و زیبائی« که اوج عاطفه 
است. وی ادامه می دهد: هر نظام حقوقی، سیاسی، اجتماعی و... در صورتی 
مطلوب »و حتی موجّه« است که بر کرامت انسان مبتنی باشد و نظامهای 
حقوقی و سیاسی و اجتماعی به تناسب تحول در پرسش ها و نیازهای آدمی و 

سیر تکاملی جوامع می توانند و باید تغییر پذیر و اصلاح پذیر باشند.
رئیس دولت اصلاحات خاطر نشان می کند: نکته دیگر اینکه: انسان »چه زن 
و چه مرد« موجودی است »رشد« یابنده و رشد او را نهایتی نیست؛ چرا که 
هدف رشد آدمی بی نهایت است، و به آن می توان نزدیک شد. وجود هدف 
متعالی بیکران سیر مدام این موجود شگفت انگیز را که معجزه آفرینش است، 

ایجاب می کند. 
وی تصریح کرد: در عرصه حیات این جهانی، »رشد« که استعداد آن به طور 
مساوی در همه انسانها )اعم از زن و مرد( نهاده شده است و به فعلیّت رسیدن و 
رساندن آن مهمترین حق همگانی است؛ امری اجتماعی است. رشد در سامان 
وجودی آدمی که به طبع یا به ناچار مدنی و اجتماعی است، در وجه اجتماعی 

زندگی قابل حصول و وصول است.
خاتمی افزود: برای اینکه این حق مهم ایفاء و استیفاء شود انسان )اعم از مرد 
و زن( باید در عرصه حیات اجتماعی و در ساحت سرنوشت حضور فعال داشته 
باشد و در صورتی می توان میان انسانها به لحاظ استعدادها و شایستگی های 
بنیادین مقایسه کرد که امکان حضور آنان بطور مساوی در همه ی عرصه های 

حیات اجتماعی وجود داشته باشد.

رویداد


